МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

e-mail: cdyt2007@gmail.com

http://cdyt.lbihost.ru

297505, Симферопольский район,

с. Мирное, ул. Стадионная, 22

тел.: (0652) 316-216

факс: (0652) 316-216

 ПРОТОКОЛ

заседания жюри по подведению итогов муниципального (заочного) этапа

конкурса «Воспитатель года России -2021»

01.12.2020

Состав жюри:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Сейдаметова Э.Н. – главный специалист отдела общего и дошкольного

образования управления образования

СЕКРЕТАРЬ:

Эмираметова И.В. – методист МБОУ ДО «ЦДЮТ».

Члены жюри:

Арлашова Л.В. – зам.зав. по ВМР МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.

Пожарское»;

Арсеменко Е.М. – зам.зав. по ВМР МБДОУ «Детский сад «Солнышко» пгт.

Гвардейское»;

Шарудилова В.А. – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад «Звездочка»

п. Школьное».

Повестка дня:

1.О рассмотрении конкурсных материалов педагогических работников

дошкольных образовательных учреждений Симферопольского района.

2. Определение финалистов конкурса «Воспитатель года России – 2021».

СЛУШАЛИ:

Эмираметову И.В., которая напомнила, что в соответствии с приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от «О

подготовке и проведении республиканского этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году,

Положением о Всероссийском профессиональном конкурсе «Воспитатель

года России», утвержденным Министерством образования и науки

Российской Федерации совместно с Общероссийским Профсоюзом

работников народного образования науки Российской Федерации, Порядком

проведения Всероссийского конкурса «Воспитатель года России»,

утвержденным решением Оргкомитета IX Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России», а также в

соответствии приказом Управления образования администрации

Симферопольского района от 17.11.2020 г. № 672 в МБДОУ до 30.11.2020 года

был проведен 1 тур конкурса «Воспитатель года России – 2021», а до

01.12.2020 года в МБОУ ДО «ЦДЮТ» были предоставлены конкурсные

материалы согласно Положению (из 36 МБДОУ Симферопольского района)

Во 2 туре приняли участие 36 участников из муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений района: «Звёздочка»

п. Школьное, «Солнышко» пгт. Гвардейское, «Теремок» с. Краснолесье,

«Золотой ключик» с. Мирное, «Солнышко» с. Мирное, «Теремок» с. Раздолье,

«Родничок» с. Родниково, «Лесная сказка» п. Молодёжное, «Алёнушка»

с. Чистенькое, «Ромашка» с. Константиновка, «Теремок» с. Залесье,

«Солнышко» с. Каштановое, «Колобок» с. Перово, «Вишенка» с. Красное,

«Сказка» с. Пожарское, «Солнышко» с. Новоандреевка, «Колосок»

с. Скворцово, «Василёк» с. Доброе, «Тополек» с. Кольчугино, «Флажок»

пгт. Гвардейское, «Солнышко» с. Мазанка, «Орленок» с. Чистенькое,

«Солнышко» с. Прудовое», «Теремок» пгт. Гвардейское, «Ласточка» с. Новый

сад, «Мурзилка» с. Верхнекурганное, «Яблонька» с. Маленькое, «Березка»

с. Урожайное, «Солнышко» с. Колодезное», «Журавушка» с. Журавлевка»,

«Светлячок» с. Трудовое», «Золотые зернышки» с. Широкое», «Гвоздичка»

с. Солнечное», МБДОУ «Журавлик» с. Укромное», «Денисовская школа –

структурное подразделение «Ручеек», МБОУ «Лицей» - структурное

подразделение детский сад «Весна»

Не принимали участие в муниципальном этапе конкурса 4 ДОУ: МБОУ

«Партизанская школа – структурное подразделение детский сад «Радуга,

«Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка», МБДОУ «Василек» с.

Доброе», МБОУ «Николаевская школа – структурное подразделение детский

сад «Морячок» (лицензия получена с октября 2020 г.) из-за отсутствия в

коллективах названных учреждений педагогов, имеющих педагогический

стаж работы более 3-х лет согласно Положению конкурса.

Инна Владимировна предложила рассмотреть предоставленные

конкурсные материалы педагогов:

- информационная карта (5б.);

- конспект НОД (с фото) (5б.);

- наличие представления, заявления, согласия на обработку персональных

данных, копия паспорта, заверенная руководителем, трудовой книжки) и

отразить баллы в сводном протоколе (прилагается).